執行部経営会議議事録
日時 令和 7 年 11 月 4 日（火）16 時 30 分～17 時 40 分（70 分）

出席者 武井企業⾧、八田副院⾧、大久保副院⾧、工藤事務⾧、薬袋看護部⾧、

大澤薬剤部⾧、髙水間事務⾧代理、森経営企画室⾧  幹事（総務課⾧

村井） 合計 9 名

欠席者 小野副院⾧、遠藤副院⾧ 2 名

Ⅰ 審議事項

１ 障害者雇用について

「院⾧」障碍者雇用の合理的配慮や過剰な負担に対して事業所が対応しているかが求めら

れている。雇用を含む対応について、諮りました。

【審議の結果】

障碍者の差別をなくすため、募集・採用・賃金・配置・昇進などあらゆる局面で障害を理由

とする差別を禁止する。そのための整備をしていく。

2 その他審議事項について

「経営企画室」医療部材購入において、ベンチマークを実施をし、平均に比べて高い金額

で購入している割合が高いことが判明した。これに対して、代理店などへ働きかけをし、

値下げ交渉することについて諮りました。

【審議の結果】

事務⾧、直轄の管理として値下げ交渉をすることで承認した。

会計事務所を通して今までどのような手順で購入していたか確認も行う。

以上